
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  93/23  del  05/07/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI "SELEZIONE PUBBLICA PER 
TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE PER 
LA DIREZIONE DELLE RESIDENZE UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA 
REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO, AI 
SENSI DELL’ARTICOLO 13 DELLA L.R. 1/2009, E DELL’ART. 6 DELLA 
L.R. 14/2022" (CODICE ARDSUTOSCANA/005/CON) 

 
 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Vista la Legge Regionale 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione 
e ordinamento del personale”; 

 Vista la Legge Regionale 10 maggio 2022 n. 14 “Disposizioni in materia di accesso alla 
qualifica dirigenziale. Modifiche alla l.r. 1/2009”; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 8/23 del 21 febbraio 
2023 recante “Variazione alla macrostruttura organizzativa dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario: Approvazione”; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 38/23 del 22 marzo 2023 recante 
“Piano delle assunzioni di personale anno 2023, in esecuzione della Deliberazione del 
Cda n. 6/23 del 21 febbraio 2023 - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-
2025: adozione”; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 9/23 del 30 marzo 
2023 recante “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025: approvazione”; 

 Dato atto che negli atti di pianificazione delle risorse umane da reclutare per l’anno 
2023 è previsto il reclutamento a termine (per motivi sostitutivi) di n. 1 unità di 
personale del ruolo della Dirigenza Amministrativa a cui conferire, per motivi sostitutivi, 
la direzione del settore Residenze, “…temporaneamente scorporando – in seno all’Area 
denominata Residenze e Ristorazione, le competenze riferibili al settore Ristorazione, nel 
solco dell’indirizzo generale formulato dal Consiglio di Amministrazione e totalmente 
condiviso, in quanto soluzione ritenuta maggiormente idonea e funzionale per la 
realizzazione dei piani di attività nel medio termine…”; 

 Preso atto dell’obbligatorietà dell’utilizzo del Portale del Reclutamento INPA per la 
raccolta delle candidature in ossequio alle disposizioni normative vigenti ed in 
particolare alle previsioni di cui al D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 “Codice 
dell’Amministrazione digitale” e di cui al D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 

 Stabilito quindi che le domande di partecipazione al concorso dovranno essere 
presentate esclusivamente tramite INPA con le modalità riportate nello schema di 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

avviso in approvazione entro e non oltre il termine di 30 giorni con scadenza alle ore 
23.59 a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana (B.U.R.T.); 

 Ritenuto pertanto, per i motivi di cui sopra, di approvare lo schema di “AVVISO DI 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE PER 
LA DIREZIONE DELLE RESIDENZE UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DELLA L.R. 1/2009, E DELL’ART. 6 

DELLA L.R. 14/2022 - Codice ARDSUTOSCANA/005/CON” che allegato al presente 
Provvedimento in numero di 10 (dieci) pagine, ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

 Dato atto che l'incarico dirigenziale è disposto dal Direttore con contratto di lavoro a 

tempo determinato di diritto privato per la durata di tre anni, rinnovabile fino ad un 

massimo complessivo pari a cinque anni, nei termini di cui all’allegato Avviso; 

 Precisato che per i soggetti provenienti dal settore pubblico l’eventuale incarico è 

subordinato al previo collocamento in aspettativa o fuori ruolo; 

 
DISPONE 

 
1. Di procedere, per i motivi di cui in narrativa, all’approvazione dello schema di “AVVISO DI 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE PER LA 
DIREZIONE DELLE RESIDENZE UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DELLA L.R. 1/2009, E DELL’ART. 6 DELLA 

L.R. 14/2022 – Codice ARDSUTOSCANA/005/CON”, che allegato al presente Provvedimento in 
numero di 10 (dieci) pagine, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di dare atto che l’indizione della procedura sarà disposta attraverso la pubblicazione 
dell’avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana (B.U.R.T.) parte terza e che, 
dalla pubblicazione dell’avviso decorrono i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione, secondo quanto meglio specificato nell’allegato schema; 
 

3. Di prendere e dare atto che l’avviso, una volta indetto nei termini di cui al precedente 
punto, sarà pubblicato contestualmente anche sul sito istituzionale dell’Azienda e 
sull’albo on-line, ed ivi vi permarrà in pubblicazione fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione; 
 

4. Di dare atto che per i soggetti provenienti dal settore pubblico l’eventuale incarico è 
subordinato al previo collocamento in aspettativa o fuori ruolo; 
 

5. Di stabilire che, contestualmente all’indizione del procedimento nei termini di cui sopra, 
l’avviso sia trasmesso alla competente articolazione aziendale per gli adempimenti di 
competenza in tema di comunicazione e diffusione dell’informazione; 

 
6. Di designare responsabile del procedimento: Marco Aleksy Commisso – Coordinatore del 

Servizio “Sviluppo Progetti, Protocollo, Amministrazione digitale, URP e Comunicazione 
aziendale”; 

 
7. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto e del suo allegato mediante la pubblicazione 

sull’Albo online dell’Azienda. 
         

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

